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Samvirket er et mødeforum for frivillige og offent‐
lige personer i Gellerupområdet, der repræsenterer 
klubber og idrætsforeninger, kulturelle foreninger, 
GLOBUS1, skoler, biblioteket, Folkeinformation, kir‐
ken, de lokale moskeer, fællesrådet, lokalpolitiet, 
social‐ og beskæftigelsesforvaltningen, ildsjæle, bo‐
ligforeningen samt afdelingsbestyrelserne i Gellerup 

og på Toveshøj. 

 
 
 
 

 

 

Referat af møde i Samvirkets Styregruppe 25. april 2023 kl. 15.00‐17.00 
Mødet er afholdt i Det boligsociale hus (1. sal over det nye bibliotek). 

Deltagere: Louise, Lotte, Ilham, Helle, Katrine, Randa, Maysaa. 
Afbud: Rasmus, Chadi, Hanne. 
Uden afbud: Maryan. 
 
Ordstyrer: Sophie. 
Referent: Troels. 
 
Styregruppe medlemmer: Louise Buch Viftrup, Rasmus Brandt Lauridsen, Lotte Mose Boldsen, Il‐
ham Mohamed, Helle Hansen, Katrine Frydendal Christensen, Chadi Ali Kayed, Randa Burara Rad‐
wan, Hanne Østergaard, Maysaa Hassanein og Maryan Hayir. 

 
Dagsorden: 

1. Velkomst 
Sophie bød velkommen og startede mødet uden ændringer til dagsordenen. 
 

2. Evaluering af og opfølgning på Introdag i marts 
Introdagen gik godt, og vi havde mange deltagere (ca. 25), og vi havde også mange besøgssteder (ca. 20). 
Tilfredshed fra deltagerne og besøgsstederne, men der var et stærkt ønske om at man kom ud på besøgs‐
steder der var strengt relevante i forhold til deltagernes arbejde i området. Styregruppen vil gerne holde 
fast i at deltagerne skal udfordres med besøg på steder i området der ikke er direkte relevante for deres 
arbejde, men som kan åbne deres horisont i forhold til området og hvordan man kan samarbejde. Vi vil 
gerne være mere tydelige om dette, både når man tilmelder sig og på dagen inden vi starter på besøgene. 
Vi er bevidste om at introdagen ikke blot er en udvidet intro til medarbejdernes nye arbejde, men en bred 
intro til hele området. Vi ser gerne at lokale foreninger og boligforeningens administration deltager med 
flere nye medarbejdere. 
Deltagerne efterspurgte mere skriftligt materiale om området og besøgsstederne, lidt a la den Gellerup‐
guide vi tidligere har udgivet. Vi ser videre på mulighederne for at samle noget skriftligt materiale som del‐
tagerne kan få med fra dagen. 
 

3. Evaluering af og opfølgning på sidste kvartalsmøde 

Emnet for kvartalsmødet var unge og misbrug i området, og da der var flest deltagere til stede, var vi over 

50 i lokalet. Grundet ramadanen var der ikke så mange deltagere som vi kunne have ønsket. Gode oplæg. 

Vi oplever at der er store problemer med puf‐cigaretter i området, og vi kommer også til at tage misbrug 

og relaterede problemstillinger op på kommende kvartalsmøder. Måske skulle vi fokusere emnet noget 

mere, og målrettet gå i dialog med lokale aktører om deltagelse i arrangementet. Mange forældre vil ikke 

at deres børn og unge går ud om aftenen grundet utryghed. Vi har brug for nogle rollemodeller blandt de 

unge. Vi havde et godt arrangement i Samvirket tilbage i 2019 om Hardball pistoler og misbrug af lattergas, 

hvor Olivenspejderne lave teater, og vi havde over 100 deltagere. Unge skal være med til at tiltrække unge 

til at deltage. Vi forsøger at lave et kvartalsmøde med fokus på unge, evt. i samarbejde med Ungerådet. 

Ikke kun fokus på misbrug, men også årsagerne til den mistrivsel som skaber grundlag for misbrug og andre 
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udfordringer. Vil være godt hvis nogle unge kunne komme og fortælle deres egen historie. Meget lidt viden 

blandt forældre om misbrug og hvordan deres børn/unge har det og hvad der sker i deres børns nærmiljø. 

Krim‐medarbejderne fra MSB som deltog og gav en forsmag på deres arbejde, vil gerne komme senere og 

fortælle mere uddybende. Blandt andet deltager de på Den gode skolegangs kommende arrangement d. 4. 

maj, som er et åbent arrangement. 

Vi afsætter kvartalsmødet i efteråret til at sætte fokus på unge i samarbejde med ungerådet. Vi ønsker at 

sekretariatet besøger ungerådet på et af deres møder og fortæller om samvirket med henblik på samar‐

bejde om kvartalsmøde (eller et ekstraordinært møde) og andre kommende aktiviteter. 

 

4. Planlægning af næste kvartalsmøde – tema og indhold 

Næste kvartalsmøde er d. 30/5 – Emne for mødet ”Hvordan Samvirker vi i fremtiden?”. Flere oplæg om 

hvad der kommer til at ske i området de kommende år, og temadebatter om hvilken rolle Samvirket og an‐

dre platforme skal spille for at understøtte en positiv udvikling i/af området. Vi vil gerne have flere af om‐

rådets større aktører med, f.eks. ACFC, Aktiv Kvindeforening. Udgangspunktet er Samvirkets mission/vi‐

sion. 

Andre forslag til emner: Nedrivninger i området, problemer med utryghedsskabende kørsel i området, un‐

ges ophold på biblioteket udenfor betjent åbningstid, åben dagsorden hvor lokalsamfundet kan byde ind 

med deres ønsker til Samvirket hvor der også er mere plads til flere længere orienteringspunkter, Stensa‐

gerskolen, flere ældre i området i fremtiden. 

 

5. Opfølgning på sidste mødes punkt om Samvirkets strategi og mål fremadrettet 

Vi ønsker at flere deltager på kvartalsmøderne, og gerne lokale ildsjæle med tilknytning til lokale forenin‐

ger. Ligeledes vil vi gerne mere i dialog med områdets unge gennem deres deltagelse på kvartalsmøder og 

årsmøder. Målet er ikke flere deltagere for deltagerantallets skyld, men at vi gennem bred deltagelse kom‐

mer bedre ud i området relevante netværk (relevans afhængigt af mødets emne). Alle med tilknytning til 

lokalområdet er velkomne på Samvirkets åbne møder. Fremadrettet vil styregruppen, når de fastlægger et 

emne for et kommende kvartalsmøde, diskutere hvilke netværk/målgrupper i området vi gerne vil have at 

sekretariatet gør en ekstra indsats for at få til at deltage på mødet. 

 Genoptrykning af opdateret Gellerupguide. 

 Borgersamlinger kunne være et relevant redskab til at skabe dialog mellem nye og gamle beboere i 

området. Louise sætter et Teams møde op med Demokratigaragen, hvor Styregruppens medlem‐

mer kan få mere viden om dette. 

 Vi afventer input fra næste kvartalsmøde inden vi går videre med denne diskussion. 

 

6. Evt. – herunder ”Hvad tager jeg med mig fra dagens møde” 
Gode snakke i styregruppen. Forslag om at vi i fremtiden skal tage emne op om skolegang i området – vi 

opfordrer til at man støtter op om aktiviteten ”Den gode skolegang”, som skal styrke samarbejde mellem 

familier og skolen og vende emner af relevans for skolegang. Godt møde, og dejligt at mødet ligger tidli‐

gere end normalt. Møderne er en god temperaturmåling på området. 

Næste styregruppemøde: torsdag d. 15. juni kl. 15 til 16.45. 

Møder og Aktiviteter i Samvirket i 2023: 
Kvartalsmøde d. 30/5 2023, kl. 16.30 – 19.00. 
Introdag d. 12/9 2023, kl. 9.00 – 15.00. 
Kvartalsmøde d. 26/9 2023, kl. 16.30 – 19.00. 
Kvartalsmøde d. 28/11 2023, kl. 16.30 – 19.00. 
Årsmøde d. 30/1 2024, kl. 17.00 – 19.30.  
 


